ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07 »  04   2016 года                                                                 № 589
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 10.07.2014 № 781 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь»
В целях приведения постановления администрации города Твери от 10.07.2014 № 781 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь» в соответствие с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 10.07.2014 № 781 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Твери ранее сроков, установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области.».

1.2. Изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:
«2. Утвердить состав комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь ранее сроков установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области (приложение 1)».

1.3. Изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:

«3. Утвердить положение о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь ранее сроков установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области (приложение 2)».

1.4. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Название приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь ранее сроков, установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области».

1.6. Пункт 1.1 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь ранее сроков, установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области (далее - комиссия) в целях формирования краткосрочных планов реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования город Тверь».
1.7. Пункт 3.1 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1. Заседания комиссии проводятся с 1 декабря года, предшествующего году, в котором планируется проведение капитального ремонта, по 15 февраля года, в котором планируется проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, при наличии поступивших в адрес комиссии следующих документов:

3.1.1. Протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, содержащего решение:

 1) о необходимости проведения капитального ремонта общего имущества, принятого большинством не менее 2/3 голосов от общего числа собственников помещений данного многоквартирного дома, оформленного соответствующим образом, в том числе с указанием года проведения капитального ремонта;
2) об утверждении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту;

3) об утверждении сметы расходов на капитальный ремонт;

4) об утверждении сроков проведения капитального ремонта;

4) об утверждении источников финансирования капитального ремонта;

5) об определении лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в комиссиях по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь ранее сроков, установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области, по приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
3.1.2. Сметы расходов (предварительного сметного расчета) (в случае формирования фонда капитального ремонта на общем счете Регионального оператора указанный сметный расчет должен быть согласован с Региональным оператором).».
1.8. Пункт 4.5 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.5. Краткосрочный план реализации региональной программы на очередной год формируется в соответствии с требованиями Порядка, на основании документов, представленных в комиссию до 01 сентября года, предшествующего планируемому, и учитывает указанные в пункте 4.2 настоящего Положения решения комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери
           Ю.В. Тимофеев
Приложение

к постановлению администрации
города Твери
от «___» _________ 2016 года № _______

«Приложение 1 к постановлению
администрации города Твери
от «10» июня  2014 № 781

Состав комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Тверь ранее сроков, установленных региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области

- Якубенок Вадим Дмитриевич – исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери - председатель комиссии;

- Булыженкова Татьяна Ивановна – заместитель начальника департамента ЖКХ - заместитель председателя комиссии;
- Перовская Елена Юрьевна – главный специалист отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента ЖКХ - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Журавлев Александр Константинович – заместитель Главы администрации Центрального района в городе Твери;

- Козырева Марина Григорьевна – главный специалист отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Заволжского района в городе Твери;

- Павлоцкая Анна Владимировна – заместитель начальника отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Московского района в городе Твери;

- Снурницын Александр Евгеньевич – заместитель начальника отдела нормативно-правового сопровождения департамента ЖКХ;

- Ступников Вадим Борисович – заместитель начальника отдела жилищного контроля департамента ЖКХ;

- Цепух Дарья Михайловна – начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонд;

- Щеглов Вячеслав Валерьевич – главный специалист отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Пролетарского района в городе Твери;

- представитель регионального оператора - специализированной некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (по согласованию);

- уполномоченные представители собственников помещений в многоквартирных домах;

- представители организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах (с правом совещательного голоса).

».

И.о. начальника департамента ЖКХ

Т.И. Булыженкова